
2広報

入札結果の公表（第１回）
令和２年７月15日までに執行した入札結果を公表します。

№ 工事・業務名等

１

入札執行日

業務名

実施場所

予定価格

最低制限価格

事業担当課

落札率

入札方式

令和２年５月 25 日

令和２年度　村単独事業

消防ポンプ自動車購入事業

高山村大字中山地内

28,100,000 円

なし

総務課

95.37%

指名競争入札

２

入札執行日

業務名

実施場所

予定価格

最低制限価格

事業担当課

落札率

入札方式

令和２年５月 25 日

令和２年度　村単独事業

道の駅臨時駐車場造成工事

高山村大字中山地内

10,000,000 円

8,980,000 円

総務課

100.00%

指名競争入札

３

入札執行日

業務名

実施場所

予定価格

最低制限価格

事業担当課

落札率

入札方式

令和２年６月 26 日

令和２年度　村単独事業　高山村老人福

祉計画・【第８期】介護保険事業計画業務

委託

高山村地内

3,578,000 円

なし

住民課

84.96%

指名競争入札

４

入札執行日

業務名

実施場所

予定価格

最低制限価格

事業担当課

落札率

入札方式

令和２年６月 26 日

令和２年度　地籍調査再調査事業

（Ｃ・Ｅ・FI 工程）　役原Ⅰ区

高山村大字尻高地内

7,860,000 円

なし

建設課

90.33%

指名競争入札

入札参加者
第１回 

（金額：円）
第２回 

（金額：円）
第３回 

（金額：円）
応札率

落札
業者

1 ㈱ネイチャー 27,850,000 99.11%

2 ㈱モリタ東京支店 26,800,000 95.37% ○

3 小池㈱ 28,500,000 101.42%

4 日本機械工業㈱本社営業部 27,950,000 99.47%

5 平和機械㈱ 入札書未提出

6 ㈱赤尾東京支社 辞退

1 ㈱須藤工務店 10,230,000 10,050,000 100.50%

2 ㈲ OHKI 10,150,000 10,000,000 100.00% ○

3 ㈱飯塚土木 10,200,000 10,050,000 100.50%

4 ㈱平形土建 10,200,000 10,070,000 100.70%

5 ㈱若月工務店 10,270,000 10,100,000 101.00%

6 ㈱新光建設 10,300,000 10,100,000 101.00%

7 斉藤工業㈱ 10,250,000 10,080,000 100.80%

8 ㈱吾妻水質管理センター 10,350,000 10,100,000 101.00%

1 ㈱ぎょうせい関東支社 4,900,000 136.95%

2
㈱ジャパンインター

ナショナル総合研究所
3,350,000 93.63%

3 ㈱測研あがつま営業所 辞退

4
㈱高島テクノロジー

センター群馬営業所
3,320,000 92.79%

5 地域計画㈱ 3,040,000 84.96% ○

1 ㈱理工技術 7,500,000 95.42%

2 東洋測量㈱吾妻支店 7,100,000 90.33% ○

3
三陽技術コンサルタンツ㈱

渋川営業所
7,200,000 91.60%

4 ㈱地測設計 7,400,000 94.15%

5 ㈱フジ開発測量 7,250,000 92.24%

6 プロファ設計㈱ 7,280,000 92.62%



令和２年８月１日3

№ 工事・業務名等

５

入札執行日

工事名

工事場所

予定価格

最低制限価格

事業担当課

落札率

入札方式

令和２年６月 26 日

令和２年度　水源林造林事業　基幹作業道

切ヶ久保・第５北山線　新設工事

高山村大字尻高地内

19,606,832 円

17,260,000 円

農林課

99.46%

指名競争入札

６

入札執行日

工事名

工事場所

予定価格

最低制限価格

事業担当課

落札率

入札方式

令和２年６月 26 日　　

令和２年度　村単独事業

たかやま高原牧場ロールベーラー導入

高山村大字中山地内

6,200,000 円

農林課

77.42%

指名競争入札

７

入札執行日

工事名

工事場所

予定価格

最低制限価格

事業担当課

落札率

入札方式

令和２年６月 26 日

令和２年度　村単独事業　高山小学校

エアコン設置工事

高山村大字中山地内

6,015,000 円

5,400,000 円

教育委員会

96.43%

指名競争入札

８

入札執行日

工事名

工事場所

予定価格

最低制限価格

事業担当課

落札率

入札方式

令和２年６月 26 日

令和２年度　村単独事業　公立学校情報

通信ネットワーク環境整備事業

高山村大字中山地内

10,060,000 円

9,340,000 円

教育委員会

99.11%

指名競争入札

９

入札執行日

工事名

工事場所

予定価格

最低制限価格

事業担当課

落札率

入札方式

令和２年６月 26 日

令和２年度　国庫補助事業

公立学校情報機器整備事業

高山村大字中山地内

12,864,700 円

なし

教育委員会

99.50%

指名競争入札

入札参加者
第１回 

（金額：円）
第２回 

（金額：円）
第３回 

（金額：円）
応札率

落札
業者

1 ㈱吾妻水質管理センター 19,800,000 100.99%

2 ㈱エコセンター 19,880,000 101.39%

3 （有）OHKI 19,780,000 100.88%

4 斉藤工業㈱ 入札書未提出

5 ㈱須藤工務店 19,500,000 99.46% ○

6 塚田建設㈱ 19,850,000 101.24%

7 富沢設備㈱ 19,900,000 101.50%

8 ㈱平形土建 19,700,000 100.48%

9 宮﨑工務店㈱ 19,750,000 100.73%

10 ㈱若月工務店 19,700,000 100.48%

1 あがつま（農協） 5,820,000 93.87%

2 池田種苗㈱ 辞退

3 群馬ヰセキ㈱ 5,361,000 86.47%

4 ㈱群馬クボタ 5,450,000 87.90%

5 三菱農機販売㈱沼田営業所 4,800,000 77.42% ○

6 ㈲宮下農機具店 5,148,200 83.04%

1 吾妻水質管理センター 6,100,000 101.41%

2 ㈲カネタエンジニアリング 5,800,000 96.43% ○

3 高山電機設備㈱ 5,920,000 98.42%

4 角田電気工事㈱ 5,980,000 99.42%

5 富沢設備㈱ 6,050,000 100.58%

6 反町工業㈱ 5,990,000 99.58%

7 ㈱たけのうち電器  5,950,000 98.92%

1 光山電気工業㈱ 6,578,000 ※最低制限価格未満 65.39% 失格

2 （有）山本電機商会 11,000,000 109.34%

3 角田電気工事㈱ 10,700,000 106.36%

4 三原電業㈱ 11,400,000 113.32%

5 ㈱たけのうち電器 9,970,000 99.11% ○

6 JESCOSUGAYA ㈱ 13,900,000 138.17%

7 宮川電気工業㈱ 10,900,000 108.35%

1 光山電気工業㈱ 14,682,000 114.13%

2 ちぎりいち町田儀平商店 13,650,000 106.10%

3 ㈲川村書店 14,000,000 108.82%

4 ㈱コーワパートナーズ 13,800,000 107.27%

5 ㈱たけのうち電器 12,800,000 99.50% ○

6 ㈱戸部商会 14,200,000 110.38%

7 ㈱ナカムラ 13,400,000 104.16%

8 JESCOSUGAYA ㈱ 辞退



4広報

児
童
扶
養
手
当
・
特
別
児
童
扶
養
手
当
の
手
続
き
の
お
知
ら
せ

　

８
月
は
、
児
童
扶
養
手
当
の

「
現
況
届
」、
特
別
児
童
扶
養
手
当

の
「
所
得
状
況
届
」
を
提
出
す
る

月
で
す
。
こ
の
手
続
き
で
、
児
童

扶
養
手
当
は
今
年
11
月
か
ら
来
年

10
月
ま
で
、
特
別
児
童
扶
養
手
当

は
今
年
８
月
か
ら
来
年
７
月
ま
で

の
支
給
額
が
決
定
さ
れ
ま
す
。
対

象
者
に
は
７
月
末
に
通
知
を
発
送

し
ま
し
た
。

　

ま
た
、
児
童
扶
養
手
当
受
給
者

で
受
給
資
格
が
発
生
し
て
か
ら
５

年
ま
た
は
７
年
経
過
し
て
い
る
人

は
、「
児
童
扶
養
手
当
一
部
支
給
停

止
適
用
除
外
届
」
の
提
出
も
必
要

で
す
。
対
象
者
に
は
、
現
況
届
の

通
知
と
一
緒
に
書
類
を
送
付
し
ま

す
。

※ 

所
得
制
限
で
手
当
の
支
給
が
停

止
さ
れ
て
い
る
人
も
、﹁
現
況
届
﹂

な
ど
の
提
出
が
必
要
で
す
。

●
手
当
の
支
払
い

　

�

年
６
回
奇
数
月（
１
月
・
３

月
・
５
月
・
７
月
・
９
月
・
11

月
）に
前
月
ま
で
の
分
を
支
給

し
ま
す
。

特
別
児
童
扶
養
手
当

●
受
給
対
象
者

　

心
身
に
障
害
の
あ
る
20
歳
未
満

の
児
童
を
監
護
し
て
い
る
父
母
、

ま
た
は
父
母
に
代
わ
り
児
童
を
養

育
し
て
い
る
人
に
支
給
さ
れ
ま
す
。

た
だ
し
、
児
童
が
障
害
を
事
由
と

す
る
年
金
を
受
け
取
る
こ
と
が
で

き
る
な
ど
、
支
給
対
象
と
な
ら
な

い
場
合
も
あ
り
ま
す
。

●
手
当
月
額（
令
和
２
年
４
月
〜
）

　

１
級
…�

５
２
，
５
０
０
円

　

２
級
…�
３
４
，
９
７
０
円

●
手
当
の
支
払
い

　

年
３
回
４
月
・
８
月
・
11
月
に

児
童
扶
養
手
当

●
受
給
対
象
者

　

ひ
と
り
親
家
庭
ま
た
は
親
が
重

度
の
障
害
を
持
っ
た
家
庭
な
ど
で
、

18
歳
以
下
の
児
童
を
養
育
し
て
い

る
方
に
支
給
さ
れ
ま
す
。た
だ
し
、

婚
姻
届
を
出
し
て
い
な
く
て
も
事

実
上
婚
姻
関
係
と
同
様
の
事
情
に

あ
る
方
な
ど
、
支
給
対
象
と
な
ら

な
い
場
合
も
あ
り
ま
す
。

●
手
当
月
額（
令
和
２
年
４
月
〜
）

　

受
給
者
や
同
居
の
親
族
の
所
得

額
に
応
じ
て
、
全
部
支
給
、
一
部

支
給
、
支
給
停
止
と
な
り
ま
す
。

①
児
童
が
１
人
の
場
合

　

全
部
支
給
…
４
３
，
１
６
０
円

　

一
部
支
給
…�

４
３
，
１
５
０
円

　
　
　
　
　

〜
１
０
，
１
８
０
円

※�

所
得
に
応
じ
て
異
な
り
該
当
児

童
が
２
人
以
上
の
場
合
は
加
算

が
あ
り
ま
す
。

支
給
し
ま
す
。

※�

受
給
対
象
者
や
同
居
の
親
族
の

所
得
額
に
応
じ
て
、
手
当
が
支

給
さ
れ
な
く
な
り
ま
す
。

☆�

児
童
扶
養
手
当
ま
た
は
特
別
児

童
扶
養
手
当
を
受
給
し
て
な
い

方
で
受
給
対
象
者
に
「
該
当
す

る
か
も
し
れ
な
い
」
と
思
う
方

は
、
相
談
し
て
く
だ
さ
い
。

●
問
い
合
わ
せ
先

　

住
民
課　

☎
６
３
・
２
１
１
１



令和２年８月１日5

　戦争で亡くなられた軍人・軍属などのご遺族へ、特別弔慰金が国債により支給されます。

●国債の名称

　第11回特別弔慰金国庫債券「い」号

●支 給 内 容

　額面25万円、５年償還の記名国債

● 支給対象者

　�　戦没者などの死亡当時の遺族で、令和２年４月１日現在、公務扶助料や遺族年金などを受ける人がいない場

合に、次の順序による先順位の遺族１人

　①令和２年４月１日までに戦傷病者戦没者遺族等援護法による弔慰金の受給権を取得した人

　②戦没者などの子

　③戦没者の死亡当時に生計を共にしていた父母、孫、祖父母、兄弟姉妹

　④上記３以外の父母、孫、祖父母、兄弟姉妹

　⑤�上記１～４以外の三親等内の親族（戦没者などの死亡時までに引き続き１年以上生計を共にしていた人に　

限ります）

●請 求 期 限　令和５年３月31日まで

●請求手続先　高山村役場住民課

　新型コロナウイルス感染症の影響を受けたひとり親を支援するため、給付金を支給します。基本給付と追加給

付の２種類です。

●基本給付

　支給額…�１世帯５万円、第２子以降１人につき３万円

　対象…①６月分の児童扶養手当受給者

　　　　②�公的年金などの受給者で、６月分の児童扶養手当が全額停止される人

　　　　③�新型コロナウイルス感染症の影響で家計が急変するなど、収入が児童扶養手当受給者と同水準の人

●追加給付

　支給額…１世帯５万円

　対象…�①または②の該当者で、新型コロナウイルス感染症の影響で家計が急変し、収入が減少した人

　申請期間…�令和２年８月３日～令和３年２月26日

　　　　　　�①は申請不要。②、③および追加給付は申請が必要。

※�詳しくは本村ホームページをご覧ください。

第11回特別弔慰金の申請はお済みですか

ひとり親世帯臨時特別給付金のご案内

《お問い合わせ先》　群馬県健康福祉部国保援護課　☎027－226－2681

《お問い合わせ先》　住民課　☎63－2111



6広報

　高山村社会福祉協議会では、日常的な買い物に困難を抱えている世帯を対象に、買い物支援事業を実施いたし
ます。地域交流を兼ねながら参加してみたい方がいらっしゃいましたら、ぜひお申し込みください。

●期　　　日　令和２年９月29日（火）

●買い物時間　午後２時～３時頃まで

●行　き　先　東吾妻町（食料品及び日用品を扱っているお店）
　　　　　　　送迎につきましては、ご自宅付近を予定しております。

●参加対象者
　①日常の買い物で不自由をしている方　　　
　②一人で車の乗降ができる方
　③地域福祉事業に参加してみたい方

●申し込み期限　令和２年９月15日までに高山村社会福祉協議会（☎63－2075）にご連絡をお願いいたします。

●そ　の　他
　①参加希望者が多い場合には、事務局にて調整させていただく場合がございます。
　②乗車の際に、検温の実施・マスクの着用が必要となります。
　③今後の流行状況等により、延期や中止となる場合がございますので、ご了承ください。　　

●お問い合わせ　不明な点がございましたら、事務局（社会福祉協議会☎63－2075）迄ご連絡をお願いいたします。

※尚、この事業につきましては、共同募金の配分金が充てられる予定です。

買い物支援事業を実施いたします

副　
　
　

村　
　
　

長�

平
形　

郁
雄

総　

務　

課　

課　

長�

割
田　
　

眞

�

（
選
挙
管
理
委
員
会
書
記
長
兼
任
）

地
域
振
興
課
課
長�

林　
　

隆
文

農　

林　

課　

課　

長 

平
形　

英
俊

�

（
農
業
委
員
会
事
務
局
長
兼
任
）

農　

林　

課　

主　

事�

林　
　

康
仁

教　

育　

課　

再　

任　

用�

佐
藤　

章
彦

教　

育　

課　

再　

任　

用�

山
口　

珠
枝

紹介します introduce


